ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 261/2021

Senhor Presidente:

                                 Os Vereadores que abaixo subscrevem, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer o envio de ofício à Mesa Diretora, propondo a realização de Audiência Pública de forma
híbrida (presencial e online) para debater sobre melhorias na prestação de serviços de travessia entre
os municípios de Itajaí e Navegantes através do Ferry Boat.

JUSTIFICATIVA:

Após a realização de requerimento acerca da aceitação de pagamentos com cartão ou pix no Ferry Boat, através da
Comissão de Fiscalização, este vereador passou a receber diversas reclamações da população que utiliza o serviço de
travessia entre os municípios de Itajaí e Navegantes.

Nesse  sentido,  por  se  tratar  de  um  tema  multi  setorial,  com  o  envolvimento  de  diversos  órgãos  de  controle  e
fiscalização, além da necessária participação popular na elaboração de propostas que melhorem os serviços prestados,
solicita-se a realização de uma audiência pública sobre o tema.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE DEZEMBRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL

ALINE SEEBERG ARANHA
VEREADORA - DEM

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT

JOSÉ CARLOS DA SILVA NETO
VEREADOR - Republicanos

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

SANDRO APARECIDO DA SILVA ANDRADE
VEREADOR - PL

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB